
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 62 (627) 
11 октября
2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2019 № 1395
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона по продаже земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:060080:138

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером 
43:42:060080:138 площадью 454 +/- 8 кв.м.; адрес (описание местоположения): Ки-
ровская обл., г. Кирово-Чепецк, сдт Сосновый бор; разрешенное использование: 
ведение садоводства; категория земель: земли населённых пунктов (далее – аук-
цион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 23 158,00 рублей (опре-

деленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукци-
она») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что состав-
ляет 694,74 рубля. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены пред-
мета аукциона) – 4 631,60 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюллете-
не органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2019 № 1396
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка с кадастро-
вым номером 43:42:000040:286

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:000040:286 площадью 310+/-6 кв.м.; адрес 
(описание местоположения): Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Че-
пецк, ул. Производственная, з/у 2/53; разрешенное использование: обслуживание 
автотранспорта; категория земель: земли населённых пунктов (далее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 41 299,00 рублей (опре-

деленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукцио-
на») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составля-
ет 1 238,97 рублей. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены пред-
мета аукциона) – 8 259,80 рубля.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 

извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюллете-
не органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2019 № 1397
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в дислока-
цию технических средств регулирования дорож-
ного движения (дорожных знаков и разметки) г. 
Кирово-Чепецк Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-
жения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в дислокацию технических средств регулирования 
дорожного движения (дорожных знаков и разметки) г. Кирово-Чепецка Кировской 
области, утвержденную постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.03.2014 № 198 (с измене-
ниями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.08.2016 № 
887, от 25.01.2017 № 56, от 23.06.2017 № 609, от 07.07.2017 № 675, от 10.08.2017 
№ 821, от 27.10.2017 № 1236, от 07.05.2018 № 463, от 18.09.2018 № 1024, от 
24.10.2018 № 1130, от 01.11.2018 № 1182, от 27.12.2018 № 1472, от 17.01.2019 № 
44, от 05.04.2019 № 465, от 11.06.2019 № 780, от 18.07.2019 № 962) изменения в 
отношении перекрестка автомобильных дорог по пр. Мира и по ул. Братьев Васне-
цовых, автомобильной дороги по ул. Юбилейная. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Четвериков А.В.) обеспечить 
установку дорожных знаков в соответствии с настоящим постановлением в отноше-
нии перекрестка автомобильных дорог по пр. Мира и по ул. Братьев Васнецовых.

3. Рекомендовать Кировской региональной организации общественной орга-
низации «Всероссийского общества автомобилистов» обеспечить установку дорож-
ных знаков в соответствии с настоящим постановлением в отношении автомобиль-
ной дороги по ул. Юбилейная.

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» обеспечить 
контроль за соблюдением правил дорожного движения в соответствии с дислока-
цией технических средств регулирования дорожного движения (дорожных знаков и 
разметки) г. Кирово-Чепецк Кировской области.

5. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

6. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 20 дней с момента 
опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв



№ 62 (627) 11 октября 2019 года

2

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 09.10.2019 № 1397

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 09.10.2019 № 1397

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2019 № 1400
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.06.2018 
№ 600

В соответствии со статьями 16 и 51 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 24.02.2016 № 2/15, руководствуясь статьями 209, 215 Гражданского кодекса 
Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.06.2018 № 600 «О 
перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения» (далее – 
постановление), следующего содержания:

1.1. В пункте 4 постановления слова «в срок до 1 января 2020 года» заменить 
словами «в срок до 31 декабря 2022 года».

1.2. В приложении № 1 к постановлению «Сведения об автомобильных до-
рогах общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, для включения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (дополнительный перечень)» строки «№ п/п 115, 116, Итого:» читать в 
новой редакции, согласно приложению № 1.

1.3. В приложении № 2 к постановлению «Сведения об автомобильных до-
рогах общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, и закрепляемых на праве оперативного управления за МКУ «ДЭС» города 
Кирово-Чепецка» строки «№ п/п 6, 7, Итого:» читать в новой редакции, согласно 
приложению № 2.

2. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) внести соответ-
ствующие изменения в реестр имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области М.А. Шинкарёв

Приложение № 1
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 09.10.2019 № 1400

Изменения, вносимые в сведения об автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, включенных в перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

№ 
п/п

Иденти-
фикаци-
онный 
номер

Наименование
объекта

год 
ввода в 
эксплу-
атацию

Основ-
ной ма-
териал 
покры-

тия

протяжен-
ность, м

1 2 3 4 5 6
115 33 407 

ОП МГ 
33 407-
115

Проезд от а/дороги по ул. 
Азина вдоль дома № 1 по 
пр. Родыгина, пр. Родыгина, 
до д. № 4 по пр. Дзержин-
ского и д.№ 8 по ул. Азина, 
включая проезд к д. № 39, 
41 по просп. Мира

1968 асфаль-
тобетон

740

116 33 407 
ОП МГ 
33 407-
116

Проезд от а/дороги по 
просп. Мира до д. № 2 по 
пр. Лермонтова (вдоль д. 
45, 47 по просп. Мира), 
включая проезд перед 
зд.43Г по просп. Мира

1976 асфаль-
тобетон

255

Итого: 130 532,53



№ 62 (627) 11 октября 2019 года

3

Приложение № 2
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 09.10.2019 № 1400

Изменения, вносимые в сведения об автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, и закрепленных на праве оперативного управления за 

МКУ «ДЭС» города Кирово-Чепецка
№ 
п/п

Идентифи-
ка-ционный 

номер

Наименование
объекта

год 
ввода 
в экс-
плу-
ата-
цию

Основ-
ной ма-
териал 

покрытия

про-
тяжен-
ность, 

м

Балан-
совая 

(услов-
ная) 
стои-

мость, 
руб.

1 2 3 4 5 6 7
6 33 407 ОП 

МГ 33 407-
115

Проезд от а/дороги по 
ул. Азина вдоль дома 
№ 1 по пр. Родыгина, 
пр. Родыгина, до д. № 
4 по пр. Дзержинского 
и д.№ 8 по ул. Азина, 
включая заезд к д. № 
39, 41 по просп. Мира

1968 асфаль-
тобетон

740 1,00

7 33 407 ОП 
МГ 33 407-
116

Проезд от а/дороги по 
просп. Мира до д. № 
2 по пр. Лермонтова 
(вдоль д. 45, 47 по 
просп. Мира), включая 
проезд пере зд.43Г по 
просп. Мира

1976 асфаль-
тобетон

255 1,00

Итого: 33 177 30,00

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2019 № 1401
г. Кирово-Чепецк

О перечне автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения

Руководствуясь статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, в соответствии со статьями 16 и 51 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муни-
ципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержден-
ным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.02.2016 № 2/15, админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.03.2013 № 
222 (с изменениями внесенными и утвержденными постановлениями администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
02.06.2017 № 540, от 30.10.2017 № 1250, от 09.06.2018 № 600) дополнив объектами 
недвижимого имущества (сооружения), согласно приложению № 1 (далее – допол-
нительный перечень).

2. Включить в реестр имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
объекты недвижимого имущества (сооружения), согласно приложению № 1. 

3. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным казенным 
учреждением «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка Киров-
ской области (далее по тексту – МКУ «ДЭС» города Кирово-Чепецка, учреждение) 
автомобильные дороги общего пользования местного значения муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, включенные в дополни-
тельный перечень, согласно приложению № 2. 

4. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) 

4.1. В срок до 31 декабря 2022 года, завершить проведение в установленном 
порядке мероприятий, связанных с внесением в реестр имущества, находящегося 
в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, и в Единый государственный реестр недвижимости, в 
части наименований (уточнение характеристик) автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, предусмотренных дополнительным перечнем.

4.2. Внести соответствующие изменения в реестр имущества, находящегося 
в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области в отношении объектов, закрепленных на праве опера-
тивного управления за МКУ «ДЭС» города Кирово-Чепецка Кировской области, со-
гласно приложению № 2..

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Приложение № 1
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области 
от 09.10.2019 № 1401

Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, для включения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (дополнительный 

перечень)

№ п/п 
перечня Идентификационный номер Наименование

объекта
год ввода в 
эксплуата-

цию
Основной мате-
риал покрытия

протяжен-
ность, м

142 33 407 ОП МГ 33 407-142 Внутриквартальный проезд (по а/дороге между зд. № 5 по ул. К.Утробина (террито-
рия Многопрофильного лицея) и зд. 10/2 по ул.Победы 

отсутв. асфальтобетон 150

143 33 407 ОП МГ 33 407-143 Внутриквартальный проезд (по а/дороге между зд. № 4 по ул. Володарского (тер-
ритория детского сада № 1) и зд. № 5 по ул.К.Утробина)

отсутв. асфальтобетон 140

144 33 407 ОП МГ 33 407-144 Проезд от а/дороги по ул. Ленина к проезду вдоль д.№ 10, 12, 14, 16, 18, 20 по ул. 
Ленина

отсутв. асфальтобетон 310

145 33 407 ОП МГ 33 407-145 Проезд от а/дороги по ул. А.Некрасова до д. № 12а по ул.Ленина отсутв. асфальтобетон 90
146 33 407 ОП МГ 33 407-146 Проезд от а/дороги по ул. Ленина к зд.. № 30а по ул. Ленина отсутв. асфальтобетон 160
147 33 407 ОП МГ 33 407-147 Проезд от а/дороги по ул. Ленина к зд. № 28 по ул. Ленина отсутв. асфальтобетон 120
148 33 407 ОП МГ 33 407-148 Проезд от а/дороги по ул. Созонтова вдоль д. № 7, 9, 11, 13, 15,17 по ул. Созонтова отсутв. асфальтобетон 100
149 33 407 ОП МГ 33 407-149 Внутриквартальный проезд (от а/дороги по ул.Островского вдоль территории 

автовокзала до зд. № 1 по просп.Кирова (школа № 4)
отсутв. асфальтобетон 120

150 33 407 ОП МГ 33 407-150 Проезд от ул. 60 лет Октября к парковке у д. № 16 по ул. 60 лет Октября отсутв. асфальтобетон 75
151 33 407 ОП МГ 33 407-151 Проезд от ул. 60 лет Октября к внутриквартальному проезду по а/дороге вдоль д. 

№ 24, 26, 26/2 по ул. 60 лет Октября
отсутв. асфальтобетон 435

152 33 407 ОП МГ 33 407-152 Проезд от а/дороги по просп. Мира вокруг зд.№ 21 по просп. Мира (ТЦ Весна), 
включая проезд между д. № 19а и д. № 21а по просп. Мира

отсутв. асфальтобетон 210

153 33 407 ОП МГ 33 407-153 Проезд от а/дороги по ул. Луначарского к д. № 4/2 по ул.Фестивальной отсутв. асфальтобетон 70
154 33 407 ОП МГ 33 407-154  Проезд от а/дороги по ул. Революции вдоль капитальных гаражей до а/дороги по 

ул. Свободы
отсутв. асфальтобетон 420

Итого: 132 932,53



№ 62 (627) 11 октября 2019 года

4

Приложение № 2
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 09.10.2019 № 1401

Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и закрепляемых на праве оперативного управления за МКУ «ДЭС» города Кирово-Чепецка

№ 
п/п

Идентификационный 
номер

Наименование
объекта

год 
ввода в 
эксплу-
атацию

Основной мате-
риал покрытия

про-
тяжен-

ность, м

Балансовая 
(условная) 
стоимость, 

руб.
1 33 407 ОП МГ 33 407-142 Внутриквартальный проезд (по а/дороге между зд. № 5 по ул. К.Утробина (терри-

тория Многопрофильного лицея) и зд. 10/2 по ул.Победы 
отсутв. асфальтобетон 150 1,00

2 33 407 ОП МГ 33 407-143 Внутриквартальный проезд (по а/дороге между зд. № 4 по ул. Володарского 
(территория детского сада № 1) и зд. № 5 по ул.К.Утробина)

отсутв. асфальтобетон 140 1,00

3 33 407 ОП МГ 33 407-144 Проезд от а/дороги по ул. Ленина к проезду вдоль д.№ 10, 12, 14, 16, 18, 20 по 
ул. Ленина

отсутв. асфальтобетон 310 1,00

4 33 407 ОП МГ 33 407-145 Проезд от а/дороги по ул. А.Некрасова до д. № 12а по ул.Ленина отсутв. асфальтобетон 90 1,00
5 33 407 ОП МГ 33 407-146 Проезд от а/дороги по ул. Ленина к зд.. № 30а по ул. Ленина отсутв. асфальтобетон 160 1,00
6 33 407 ОП МГ 33 407-147 Проезд от а/дороги по ул. Ленина к зд. № 28 по ул. Ленина отсутв. асфальтобетон 120 1,00
7 33 407 ОП МГ 33 407-148 Проезд от а/дороги по ул. Созонтова вдоль д. № 7, 9, 11, 13, 15,17 по ул. Со-

зонтова
отсутв. асфальтобетон 100 1,00

8 33 407 ОП МГ 33 407-149 Внутриквартальный проезд (от а/дороги по ул.Островского вдоль территории 
автовокзала до зд. № 1 по просп.Кирова (школа № 4)

отсутв. асфальтобетон 120 1,00

9 33 407 ОП МГ 33 407-150 Проезд от ул. 60 лет Октября к парковке у д. № 16 по ул. 60 лет Октября отсутв. асфальтобетон 75 1,00
10 33 407 ОП МГ 33 407-151 Проезд от ул. 60 лет Октября к внутриквартальному проезду по а/дороге вдоль д. 

№ 24, 26, 26/2 по ул. 60 лет Октября
отсутв. асфальтобетон 435 1,00

11 33 407 ОП МГ 33 407-152 Проезд от а/дороги по просп. Мира вокруг зд.№ 21 по просп. Мира (ТЦ Весна), 
включая проезд между д. № 19а и д. № 21а по просп. Мира

отсутв. асфальтобетон 210 1,00

12 33 407 ОП МГ 33 407-153 Проезд от а/дороги по ул. Луначарского к д. № 4/2 по ул.Фестивальной отсутв. асфальтобетон 70 1,00
13 33 407 ОП МГ 33 407-154  Проезд от а/дороги по ул. Революции вдоль капитальных гаражей до а/дороги по 

ул. Свободы
отсутв. асфальтобетон 420 1,00

Итого: 2 400,00 13,00

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2019 № 1409
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, ремонт которых планирует-
ся осуществить в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципаль-
ного дорожного фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
25.09.2013 №11/59, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
ремонт которых планируется осуществить в 2020 году. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Копосова Д.В.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 10.10.2019 № 1409 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

ремонт которых планируется осуществить в 2020 году
п/п Название автомобильной дороги Протяженность (м)
1 Ремонт автодороги по ул. Заводская 2 053
2 Ремонт автодороги по ул. Первомайская (от ул. 

Вятская Набережная до пр. Мира)
610

3 Ремонт проезда от автодороги по пр. Кирова до д. № 
60/2 по ул. Ленина

180

4 Ремонт проезда от автодороги по ул. 
В. Набережная до д. № 60/3 по ул. Ленина

330

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2019 № 1410
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.09.2019 
№ 1221 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 
«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекраще-
ния движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользо-
вания Кировской области регионального или межмуниципального, местного зна-
чения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, в связи с обращением Кировского областного государственного пред-
приятия «Вятские автомобильные дороги» администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.09.2019 № 1221 «О введении вре-
менных ограничений движения транспортных средств на автомобильной дороге 
вдоль ЗМУ до моста через р. Елховка у нефтебазы» изменения: изложить пункт 1 
в следующей редакции:

«1. В связи с проведением работ по реконструкции автомобильной дороги, 
ввести с 09.09.2019 по 23.10.2019 ограничение движения транспортных средств на 
участке автомобильной дороги вдоль ЗМУ до моста через р. Елховка у нефтебазы 
(от Специального управления ФСП № 16 МЧС России Кирово-Чепецкая пожарная 
часть № 3 до ООО «Вяткаплитпром»)».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.09.2019 № 1269 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образо-
вания Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.09.2019 № 1221 «О введении 
временных ограничений движения транспортных средств на автомобильной дороге 
вдоль ЗМУ до моста через р. Елховка у нефтебазы».

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 



№ 62 (627) 11 октября 2019 года

5

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2019 № 1415
г. Кирово-Чепецк

Об окончании летнего сезона по маршрутам ре-
гулярных перевозок на территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2013 № 1782 «О создании условий 
для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортно-
го обслуживания населения в границах муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области», постановлением администрации муниципального 
образования «Города Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.12.2015 № 2684 
«Об утверждении расписания движения транспортных средств по маршрутам 
регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области», администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить окончание летнего сезона по маршрутам регулярных перевозок 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти» с 14.10.2018.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Г.Г. Шавлову.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2785. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


